ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 021/01/14.6-1366/2021 О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

26 сентября 2023 года г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела
№021/01/14.6-1366/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

"..."

рассмотрев дело, возбужденное в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Тимтрейд» (ИНН 1177847243826 , ОГРН
1177847243826, адрес: 196084, Россия, г. СанктПетербург, ул. Иркутская, 2
лит. Б, пом. 8-н, ком. 5) по признакам нарушения пункта 2 статьи 14.6
Федерального закона № 135- ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике- Чувашии (далее - Чувашское УФАС России) поступило
обращение директора ООО «Астра» "..." на действия ООО «Тимтрейд»,
выразившиеся в имитации внешнего вида товара заявителя,
использовании созвучного наименования бренда, реализуемого
посредством маркетплейса Wildberries.

В соответствии с частью 3 статьи 39 Федерального закона от 26.07.2006
№135- ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
пунктом 1.3 Правил передачи антимонопольным органом заявлений,
материалов, дел о нарушении антимонопольного законодательства на
рассмотрение в другой антимонопольный орган, утвержденных
приказом ФАС России от 01.08.2007 № 244, ФАС России поручило
Чувашскому УФАС России рассмотрение указанного обращения по
существу.

На основании приказа Чувашского УФАС России от 29.12.2021 №161 в
отношении ООО «Тимтрейд» возбуждено дело № 021/01/14.6-1366/2021 по
признакам нарушения пункта 2 статьи 14.6 Федерального закона № 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

С учетом того, что выводы по делу №021/01/14.4-537/2022 имели значение
для рассмотрения настоящего дела, на основании пункта 1 части 3
статьи 47 Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции»
рассмотрение дела №021/01/10-1366/2021 Комиссией приостановлено
до вступления в законную силу решения по делу №021/01/14.4-537/2022.

27.09.2023 от ООО «Астра» (вх. 7564-ЭП/23) поступило ходатайство о
возобновлении производства по делу в связи с вступлением в законную
силу решения Суда по интеллектуальным правам от 09.12.2022 по делу №
СИП-732/2022, а также Федеральной службы по интеллектуальной
собственности по итогам рассмотрения возражения Никифоровой Р.А. в
отношении товарного знака по свидетельству № 857087.

С учетом частей 3-5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №021/01/14.6-1366/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела №021/01/14.6-1366/2021 на «09» октября
2023 года в 14 час. 00 мин. по адресу: г. Чебоксары, Московский пр., д. 2,
каб. 106.

3. ООО «Астра», ООО «Тимтрейд» представить пояснения по существу
дела с учетом вынесенных судебных актов.

Председатель Комиссии "..."

Члены Комиссии "...."

2023-6676